A(s)  empresa(s)  contratadas  deverão  entregar  os  materiais,  com  o  frete  às  suas  expensas,  no 
endereço indicado na nota de rodapé deste documento.

3. DA DESPESA, DO CUSTO ESTIMADO E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

3.1. O valor  estimado total  desta  licitação  é  de  R$  121.353,36  (cento  e  vinte  um  mil,  trezentos  e 
cinquenta  e  três  reais  e  trinta  e  seis  centavos),  sendo  que  os  custos  unitários  estimados,  que  são 
considerados valores máximos a serem adjudicados por força de lei, encontram-se descritos no termo de 
referência.

3.2. Os recursos orçamentários destinados ao pagamento do objeto licitado estão previstos à conta da

[...]

Processador do tipo ARM com performance de 800 MHz de 
frequência; 

Un 03 R$ 4.826,06

Memória 512 MB SDRAM e 256 MB flash. Pacote buffer de 1.5 
MB. 
Capacidade de vazão de 130 Mpps;
Capacidade de comutação de 176 Gbps;
Possuir  tabela  de  endereços  MAC com capacidade  de,  pelo 
menos, 16.000 (dezesseis mil) endereços MAC;
Possuir, no máximo, 1U (Rack Unit) de tamanho e ser possível 
sua instalação em racks
de 19", sendo que deverão ser fornecidos os respectivos kit’s 
de fixação;
Possuir LEDs de indicação de estado de link por porta;
Oferecer suporte a IPV4 e IPV6;

[...]

fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) 

meses de antecedência da data de divulgação do edital;

V  -  pesquisa  na  base  nacional  de  notas  fiscais  eletrônicas,  na  forma  de 

regulamento

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 121.353,36 (cento e vinte e um 
mil,  trezentos e cinquenta e três reais  e trinta e seis  centavos).  Os valores unitários por itens e totais  
encontram-se discriminados abaixo:

item Quant Descrição resumida Valor un Valor total

1 1 Bandeja R$ 9.473,70 R$ 9.473,70

2 1 Placa R$ 4.669,64 R$ 4.669,64

3 11 Microcomputador R$ 3.393,70 R$ 37.330,70